1226 Rebiyülevvel/Mart 1811 ortalarında vefat etti. Bk. Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmanî: Osmanlı Ünlüleri*, 6 cilt (İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1996), cilt IV, s. 1191.

<sup>6</sup> Arabzâde Mehmed Arif Efendi, Şeyhülislam Feyzullah Efendi'nin oğludur. Zilkade 1151/Şubat 1739'da doğdu. 1175/1761-62'de müderrisliğe başladı, Şaban 1199/Haziran 1785'te Yenişehir-i Fener mollalığına yükseldi ve Mekke payesine hak kazandı. Muharrem 1204/Ekim 1789'da İstanbul kadısı oldu ve Anadolu payesi aldı. 25 Safer 1208/2 Ekim 1793'te ikinci defa İstanbul kadısı, iki yıl sonra Anadolu kazaaskeri oldu. 1213/1798-99 yılında Rumeli payesi ve ardından 1215/1801-2'de Rumeli kazaskeri oldu, ki bu göreve 1220/1805 yılında tekrar getirilmiştir. Şeyhülislam Şerif Efendizâde Atullah Efendi'nin azlinden sonra 27 Cemaziyelevvel 1223/21 Temmuz 1808 tarihinde Şeyhülislam oldu. Çok kısa bir süre, 22 Cemaziyelahir 1223/29 Ağustos 1808, azl edildi. 17 Şevval 1241/25 Mayıs 1816'da vefat etti. Bk. B.O.A.

Bk. Uluçay, Çağatay, *Padişahın Kadımları ve Kızları*, (Ankara: TTK, 1992), 119.

<sup>159</sup> Şeyhülislam Salihzâde Ahmed Esad Efendi Şeyhülislam Emin Efendi'nin oğludur. Cemaziyelevvel 1174'/Aralık 1760te İzmir mollası ve sonra Mekke payesi aldı. Daha sonra İzmir mollası (1201/1786-7), İstanbul kadısı oldu. Receb 1202/Nisan 1788'de Anadolu payesi aldı ve Zilhicce 1204/Ağustos 1790 sonlarında Anadolu kazaskeri oldu ancak 1206/1791'de azledildi. İki defa Rumeli kazaskerliği (1209/1794-95 ve 1212/1797-8) yaptıktan sonra 30 Muharrem 1218/22 Mayıs 1803'de ilk şeyhülislamlık görevine atandı

miz Paşa,<sup>161</sup> Tahir Efendi ve bir kaç kişi daha Sünnet Odası'nda II. Mahmud huzurunda bir toplantı yapar. Toplantı sırasında, IV.

Daha sonra memleketi olan Antalya İbradi'ye kaçtı ancak yakalanarak öldürölüldü. Daha detaylı bilgi için bk., İsmail Hakkı Uzunçarşılı, "Nizam-ı Cedid Ricalinden Kadı Abdurrahman Paşa", *Belleten*, c. XXXV, sy. 138 (Ankara: Nisan 1971), s. 245-302.

<sup>161</sup> Ramiz Abdullah Paşa, III. Selim döneminin önemli simalarındandır. 1189/1775'da İstanbul'a gelerek müderris olmuş ve Mahmud Paşa'da naib olmuştur. 1213/1798-99'da Mısır ordusu kadısına naib oldu. Daha sonra hâceganlık mesleğine girip 1217/1802-2'de Mısır'a memur oldu. Humberahane nazırlığından sonra Safer 1221/Nisan-Mayıs 1806 tarihinde baş muhasebeci olarak atandı. Receb 1221/Eylöl-Ekim 1806'da eyaletli nazırı olup aynı yıl yine baş muhasebeci oldu. Rebiyülevvel 1222/Mayıs 1807'de Kavala'ya sürölüldü.